Proges-verbali i Mbledhijes sé Komisionit t& Ekonomisé, Financés dhe Auditit.

Data dhe ora e mbledhjes: 27/04/2026 09:00 deri 10:00
Marrin pjesé :
e Gjerigji Liadhi — Kryetar

Miltiadh Prifti — Sekretar

Silvana Burbo — Anétar

Loreta Isufi — Anétar
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Maksi Vlashi — Anétar

e Timoleo Gérdhuqi — Anétar

Artionil Shirokaj — Anétar
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Projekt-vendim I:

1. Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér miratimin dhe venien né dispozicion per zhvillim né
kuadér té nenprojekteve "Qéndra e sherbimeve publike Palase dhe copézat”
té pasurisé sé llojit kulloté, me nr. 29/84 me siperfage totale 54391 m? (kullote), né
zonén kadastrale 2863, Himaré, né pronési té Bashkisé Himaré, né favor te MEI, duke ruajtur té pa
ndryshuar pronésiné mbi pasuriné dhe pa kryer transferim";

propozuar nga késhilli bashkiak:
Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin:

Sekretari i késhillit sqaron 1€ gjitha detajet q& lidhen me planin.e punés, planin e konsultimeve dhe bushetit t&
késhillit bashkiak Himar€ pér 2026,
Hidhen né voté propozimet pér amendim té projekt-vendimit :

Vota PRO (’l Kundér Abstenim___



Miratohet

Projekt-vendim 2:

Shayrtimi dhe miratimi | projektveridimit " Pér miratimin e planit te punes, pér miratimin e sukseshém té
sezonit turistik 2026 dhe planit té veprimit perkates"';

propozuar nga organi ekzekutiv i bashkisé Himaré:
Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin:
Pérfaqésuesi nga ekzekutivi sqaroi me detaje relacionin shogérues pér keété projekti vendim. Sqarimet ishin
shteruese.
U hodh né voté projekt - vendimi:
‘ - .
Vota PRO Kundér Abstenim

Miratohet

Projekt-vendim 3:

Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit "Pér restaurimin e banesave shumé té amortizuara per familjet ne
nevojé té programit té strehimit social per vitin 2026";
propozuar nga organi ekzekutiv i bashkisé Himaré:

Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin:

Pérfaqésuesi nga ekzekutivi sqaroi me detaje relacionin sho
shteruese.
U hodh n& voté projekt - vendimi:

Vota PRO E; Kundér '\

qérues pér kété projekti vendim. Sqarimet ishin

Abstenim

Miratohet

Projekt-vendim 4:

Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit " Per miratimin e vendit t& depozitimit dhe sistemimin ¢ mbetjeve té
ngurta, né zonén e Palases";
propozuar nga organi ekzekutiv i bashkisé Himaré:
Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin:

Pérfaqésuesi nga ekzekutivi sqaroi me detaje relacionin sho
shteruese.
U hodh né voté projekt - vendimi:

Vota PRO ‘ ) Kundér '\ Abstenim /

qérues pér keté projekti vendim. Sqarimet ishin

Miratohet

Projekt — vendimi 5:
Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit " Per propozimin per dhenien e ndihmes

ekonomike pér periudhén 01-31 mars 2026, nga fondi i kushtézuar 6% i bllok ndihmés ekonomike"
propozuar nga organi ekzekutiv i bashkisé Himaré:

Shayrtimi dhe miratimi i projektvendimit " Per propozimin per dhenien e ndihmes
ekonomike pér periudhén 01-31 mars 2026, nga fondi i kushtéznar 6% i bllok ndihmés ekonomike"



Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin:

Pérfaqésuesi nga ekzekutivi sqaroi me detaje relacionin shogérues pér kété projekti vendim. Sqarimet ishin
shteruese.
U hodh né voté projekt - vendimi:

Vota PRO 6 Kundér Abstenim___
Miratohet
Mbyllet mbledhja e Komisionit
Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit
Gjergji Liadhi Silvana Burdo
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